
  

UCHWAŁA Nr XLIV/281/2023 

RADY GMINY ROGÓŹNO 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rogóźno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 tj.) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 tj.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Grudziądzu uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rogóźno, zwany w dalszej 

części Regulaminem, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVII/156/2017 Rady Gminy Rogóźno z dnia 24 października 2017 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rogóźno. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogóźno. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Hanna Hydzik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 6 marca 2023 r.

Poz. 1659



Załącznik do uchwały Nr XLIV/281/2023 

Rady Gminy Rogóźno 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 

GMINY ROGÓŹNO 

Rozdział 1. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

§ 1. 1. Na każdego właściciela nieruchomości nakłada się obowiązek utrzymania czystości i porządku oraz 

należytego stanu sanitarno-higienicznego nieruchomości poprzez: 

1) wyposażenie każdej nieruchomości zamieszkałej w urządzenia służące do gromadzenia odpadów 

komunalnych, tj. w pojemniki/worki na śmieci; 

2) selektywne zbieranie następujących odpadów komunalnych: 

a) tworzywa  sztucznego i metali, opakowań wielomateriałowych; 

b) papieru i tektury; 

c) szkła; 

d) bioodpadów, w tym odpadów zielonych; 

e) popiołu i żużla; 

f) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

g) zużytych baterii i akumulatorów; 

h) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

i) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

j) odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

k) zużytych opon; 

l) tekstyliów i odzieży; 

m) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych; 

3) selektywne zbieranie odpadów niebezpiecznych; 

4) selektywne zbieranie odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

5) odprowadzenie nieczystości ciekłych do istniejącej sieci kanalizacyjnej, a w przypadku jej braku do 

przydomowej oczyszczalni ścieków lub do szczelnego zbiornika bezodpływowego przy zachowaniu 

przepisów odrębnych; 

6) wyposażenie nieruchomości w oddzielne zbiorniki do gromadzenia ścieków bytowych i gnojownicy 

(gnojówki) w gospodarstwach rolnych, które wytwarzają gnojownice (gnojówkę); 

7) usuwanie zanieczyszczeń z powierzchni nieruchomości i utrzymanie ich należytego stanu sanitarno-

higienicznego, uniemożliwiającego przedostawanie się zanieczyszczeń na grunty sąsiednie; 

2. Na terenie Gminy Rogóźno, mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania się: 

1) spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków; dopuszcza się spalanie 

odpadów w postaci zgromadzonych pozostałości roślinnych poza instalacjami i urządzeniami, jeśli ich 

spalanie nie narusza odrębnych przepisów; 

2) zakopywania odpadów oraz padłych zwierząt; 

3) indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów stałych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1659



4) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu miejscami; 

5) indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych służących do gromadzenia ścieków bytowych 

przez właścicieli nieruchomości lub opróżniania osadu z osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków; 

6) wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów, nieczystości ciekłych i wód 

opadowych spływających z powierzchni dachów, pojazdów, itp. 

3. Ustala się zwolnienie z posiadania pojemnika lub worka na bioodpady właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym. 

4. Odpady określone w ust. 1 pkt 2 lit. m odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi 

rodzajami odpadów. Odpady te należy odbierać z częstotliwością określoną w rozdziale 3.; 

§ 2. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami i ich naprawa poza warsztatami na terenach 

służących do użytku publicznego możliwe jest wyłącznie w miejscach do tego celu wyznaczonych 

i oznakowanych stosowną tablicą (np. tereny osiedli mieszkaniowych). 

2. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na własnej nieruchomości pod 

warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 

zbiornika bezodpływowego; 

2) dokonywania tych czynności na utwardzonym podłożu oraz przy użyciu środków ulegających 

biodegradacji; 

3) mycia wyłącznie nadwozia samochodu. 

3. Naprawy pojazdów samochodowych, poza warsztatami naprawczymi, mogą obejmować jedynie drobne 

naprawy związane z bieżącą eksploatacją pojazdu. 

Rozdział 2. 

Rodzaj i minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości i na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 3. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości: 

1) pojemniki o pojemności: 60 l, 120 l, 240 l, 1100 l; 

2) na drogach publicznych kosze uliczne o pojemności od 10 do 60 l; 

3) worki na śmieci o pojemności: od 80 l do 700 l; 

2. Dla domków letniskowych i nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych stosuje się pojemniki 

zbiorcze. 

§ 4. 1. Właściciel nieruchomości zamieszkałej jest zobowiązany zbierać odpady komunalne w pojemnikach 

lub workach do tego przeznaczonych. 

§ 5. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych: 

a) 60 litrów – jeśli w gospodarstwie domowym przebywają 1 – 2 osoby, 

b) 120 litrów – jeśli w gospodarstwie domowym przebywa od 3 do 5 osób, 

c) 240 litrów – jeśli w gospodarstwie domowym przebywa  od 6 do 9 osób, 

d) 360 litrów – jeśli w gospodarstwie domowym przebywa 10 osób i więcej, 

e) 1100 litrów – w zabudowie wielorodzinnej na każde 30 – 40 zamieszkałych osób. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1659



2. Nieruchomości niezamieszkałe, na których powstają odpady komunalne winny być wyposażone 

w pojemniki dostosowane do indywidualnych potrzeb, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 

110 litrów na odpady komunalne. 

3. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zawierają indywidualne umowy z przedsiębiorcą 

prowadzącym odbiór odpadów komunalnych wpisanym do gminnego rejestru działalności regulowanej i na ich 

podstawie pozbywają się z terenu nieruchomości odpadów komunalnych poprzez ich gromadzenie 

w pojemnikach. 

4. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do pozbywania się odpadów w sposób 

określony w niniejszym regulaminie. 

5. Podmioty gospodarcze oraz gospodarstwa agroturystyczne działające na terenie gminy powinny posiadać 

pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych, których wielkość powinna być dostosowana do 

indywidualnych potrzeb, jednak nie może być mniejsza niż 60 litrów. 

§ 6. 1. Odpady zbierane w sposób selektywny wymienione w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. a-e zbierane są 

w pojemnikach lub workach o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej, odpowiadające obowiązującym 

normom o pojemności zapewniającej zbieranie wszystkich odpadów z terenu nieruchomości przez okres 

między terminami odbioru odpadów, w następujący sposób: 

1) tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych, metale i opakowania z metali, opakowania 

wielomateriałowe zbiera się w pojemnikach koloru żółtego z napisem: ,,Metale i tworzywa sztuczne”; 

2) papier i tektura, w tym odpady opakowaniowe z papieru i tektury zbiera się w pojemnikach koloru 

niebieskiego oznaczonych napisem „Papier”; 

3) szkło białe i kolorowe zbiera się razem w pojemnikach koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło”; 

4) odpady ulegające biodegradacji zbiera się w pojemnikach koloru brązowego oznaczonych napisem ”Bio”. 

2. Pojemniki do zbiórki odpadów muszą posiadać oznaczenie określające rodzaj odpadu gromadzonego 

w pojemnikach. 

3. Na pojemnikach winna być umieszczona informacja zawierająca nazwę, logo, adres i telefon 

przedsiębiorcy odbierającego odpady. 

§ 7. 1. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany ustawić pojemniki do gromadzenia odpadów 

komunalnych  w miejscu dostępnym dla przedsiębiorcy odbierającego odpady.  

2. W przypadku braku dostępu do pojemników dla przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne, 

właściciel nieruchomości zobowiązany jest w dniu odbioru odpadów komunalnych wystawić pojemnik przed 

nieruchomość tak, aby umożliwić odbiór odpadów przez przedsiębiorcę. 

§ 8. Pojemniki powinny być utrzymane przez właścicieli, zarządców obiektów lub użytkowników 

nieruchomości w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym poprzez ich mycie i dezynfekcję, 

z częstotliwością zapewniającą utrzymanie ich w należytym stanie sanitarnym, jednak nie rzadziej niż co 

6 miesięcy. 

§ 9. 1. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego stosuje się do zbierania odpadów pojemniki 

określone w § 5. 

2. Ilość i usytuowanie pojemników ustala zarządca lub właściciel terenu wg rzeczywistego 

zapotrzebowania. 

Rozdział 3. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. Obiór odpadów komunalnych, nieczystości ciekłych i osadu z przydomowych oczyszczalni ścieków 

pochodzących z nieruchomości może być dokonywany wyłącznie przez przedsiębiorcę posiadającego 

zezwolenie na prowadzenie przedmiotowej działalności na terenie Gminy Rogóźno. 

§ 11. 1. Określa się szczegółowy sposób pozbywania odpadów komunalnych przez właścicieli 

nieruchomości: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1659



1) niesegregowane (zmieszane)  odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach, a w terminach ich odbioru 

udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne; 

2) tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych, metale i opakowania z metali, papier i tekturę, 

opakowania wielomateriałowe oraz szkło należy zbierać w pojemnikach, a w terminach odbioru odpadów 

udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne; 

3) odpady ulegające biodegradacji należy zbierać w pojemnikach, a w terminach ich odbioru udostępnić 

przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne, przy czym odpady te można także gromadzić 

w kompostownikach przydomowych. Kompostownik nie może powodować uciążliwości dla nieruchomości 

sąsiednich; 

4) przeterminowane leki należy gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych 

w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej EuromedicaSp.z o.o. 

5) zużyte baterie i akumulatory przenośne należy: 

a) gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych w budynkach użyteczności 

publicznej; 

b) przekazywać do punktów ich sprzedaży; 

6) chemikalia, akumulatory i zużyte opony należy przekazywać do punktu ich sprzedaży; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać do punków ich sprzedaży; 

2. Odpady zbierane selektywnie, o których mowa w ust. 1, pkt 6 i 7, jeżeli nie zostały oddane do punktów 

ich sprzedaży oraz meble, odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące 

z prowadzenia drobnych prac niewymagających uzyskania pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru 

budowy lub wykonania robót, będą zbierane za pomocą specjalnego pojazdu do zbiórki odpadów wg 

wyznaczonego harmonogramu podawanego do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Gminy 

i na tablicach ogłoszeń lub mogą być dostarczane przez każdego mieszkańca Gminy Rogóźno do Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Zakurzewie. 

3. Odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z innych robót niż wymienione w ust.2 będą zbierane na 

dodatkowe zamówienie ich odbioru u przedsiębiorcy odbierającego odpady, na koszt właściciela. 

4. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

w PSZOK przy Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Zakurzewie: 

1) Rodzaje odpadów powstających w gospodarstwach domowych odbierane w PSZOK Zakurzewo: 

a) papier, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe, wielomateriałowe, szkło, bioodpady, 

b) odpady niebezpieczne, 

c) przeterminowane leki i chemikalia, 

d) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

e) zużyte baterie i akumulatory, 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

g) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

h) odpady tekstyliów i odzieży, 

i) odpady budowlane i rozbiórkowe- 200 kg jednorazowo, 

j) zużyte opony - w limitowanej ilości 8 szt. na gospodarstwo domowe w każdym roku kalendarzowym, 

2) PSZOK nie przyjmuje: 

a) odpadów, z których wyciekają płyny i inne substancje, 

b) odpadów silnie toksycznych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1659



c) odpadów zawierających azbest, eternit, 

d) padłych zwierząt, 

e) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

f) opon z działalności gospodarczej, tj. opon z pojazdów ciężarowych i maszyn rolniczych, 

g) folii z działalności rolniczej; 

Opony z działalności gospodarczej, tj. opony od pojazdów ciężarowych i maszyn rolniczych, folie 

z działalności rolniczej można oddawać do Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zakurzewie, ale odpłatnie 

§ 12. Określa się szczegółowy sposób pozbywania się odpadów niebezpiecznych przez właściciel 

nieruchomości. Odpady niebezpieczne należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów. 

§ 13. Określa się szczegółowy sposób pozbywania się odpadów niekwalifikujących się do odpadów 

medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

odpady te należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów. 

§ 14. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych określonych z terenów 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) z obszarów zabudowy budynkami jednorodzinnymi i wielolokalowymi do dziesięciu lokali włącznie: 

a) niesegregowane (zmieszane ) odpady komunalne – co 2 tygodnie; 

b) odpady ulegające biodegradacji: 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października – co 2 tygodnie; 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – co 4 tygodnie; 

c) szkło – co 12 tygodni; 

d) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe – co 4 tygodnie; 

e) papier i tektura – co 12 tygodni; 

2) z obszarów zabudowy budynkami wielolokalowymi powyżej dziesięciu lokali: 

a) niesegregowane ( zmieszane ) odpady komunalne – co tydzień; 

b) odpady ulegające biodegradacji: 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października – co tydzień; 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – co 2 tygodnie; 

c) szkło – co 12 tygodni; 

d) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe – co 4 tygodnie; 

e) papier i tektura – co 12 tygodni; 

3) z terenów nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego w zależności od indywidualnych potrzeb 

z częstotliwością zapewniająca właściwy stan sanitarno-porządkowy nieruchomości, jednak nie rzadziej niż 

raz na dwa tygodnie. 

4) z terenów nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne w zależności 

od indywidualnych potrzeb z częstotliwością zapewniającą właściwy stan sanitarno-porządkowy 

nieruchomości, jednak nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

§ 15. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) przeterminowane leki - w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Euromedica Sp. z o.o. w godzinach 

jej pracy; 

2) baterie – w budynkach użyteczności publicznej i w punktach ich sprzedaży –w godzinach ich pracy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1659



3) akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, chemikalia, opony jeżeli nie zostały oddane do 

punktów ich sprzedaży, dostarczyć do mobilnej zbiórki odpadów lub punktu selektywnej zbiórki odpadów 

w Zakurzewie-w godzinach ich pracy; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, dostarczyć do mobilnej zbiórki 

odpadów lub punktu selektywnej zbiórki odpadów w Zakurzewie- w godzinach ich pracy; 

5) tekstylia i odzież – w punkcie selektywnego zbierania odpadów – w gadzinach jego pracy lub 

w przeznaczonych do tego pojemnikach znajdujących się na terenie Gminy Rogóźno; 

6) odpady niebezpieczne- w punkcie selektywnego zbierania odpadów – w godzinach jego pracy; 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek – w punkcie selektywnego zbierania odpadów – w godzinach 

jego pracy. 

§ 16. 1. Ustala się następujące częstotliwości, zasady i sposoby pozbywania się nieczystości ciekłych: 

1) Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe zobowiązani są do wywozu 

nieczystości ciekłych, z częstotliwością adekwatną do zużycia wody i pojemności zbiornika dostosowanego 

do ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, lecz nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy, 

nie dopuszczając do przepełnienia się zbiornika i gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości. 

2) właściciele, których nieruchomości wyposażone są w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą 

wymagania przepisów odrębnych zobowiązani są do pozbywania się osadów z częstotliwością adekwatną 

do zużycia wody i pojemności przydomowej oczyszczalni ścieków, lecz nie rzadziej niż 1 raz na rok, 

nie dopuszczając do przepełnienia się osadnika i gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości. 

3) właściciele, o których mowa w pkt 1 i pkt 2 są zobowiązani do zawarcia umowy z przedsiębiorcą 

posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych udzielone przez Wójta Gminy Rogóźno, a częstotliwość korzystania z usług, 

o których mowa w pkt 1 i pkt 2 winni udokumentować w formie imiennych rachunków bądź faktur VAT 

wystawionych na właścicieli tych nieruchomości. 

4) zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie ścieków musza być zlokalizowane w sposób 

umożliwiający swobodny dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnionego w celu ich 

opróżnienia. 

5) Właściciele nieruchomości mają obowiązek zgłaszania Wójtowi Gminy Rogóźno faktu rozpoczęcia 

użytkowania zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków celem ujęcia urządzeń 

służących do gromadzenia nieczystości ciekłych w prowadzonej ewidencji zbiorników bezodpływowych 

i przydomowych oczyszczalni ścieków. 

6) Właściciele nieruchomości mają obowiązek zgłaszania Wójtowi Gminy Rogóźno faktu zaprzestania 

użytkowania zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni  ścieków celem wykreślenia tych 

urządzeń z prowadzonej ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. 

7) Zabrania się wylewania nieczystości ciekłych na teren własnej posesji jak i na pobliskie tereny w tym 

również tereny użytku publicznego, a także na wprowadzaniu nieczystości ciekłych do gruntów, rzek, 

zbiorników wodnych i kanalizacji deszczowej. 

8) Właściciele nieruchomości, na których terenie organizowana jest impreza plenerowa powinni zapewnić 

przenośne szalety bezodpływowe, w liczbie dostosowanej do liczby uczestniczących w imprezie oraz 

zapewnić ich opróżnienie oraz utrzymanie ich w czystości. 

2. Zabrania się bezpośredniego wprowadzania ścieków do wód i ziemi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 1659



Rozdział 4. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 23. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do zachowania środków ostrożności zapewniających 

ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla 

otoczenia. 

§ 24. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, a w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na 

terenie swojej nieruchomości. 

2. Osoby wyprowadzające zwierzęta domowe na tereny przeznaczone do wspólnego użytku zobowiązane 

są do zachowania zasad bezpieczeństwa, tak aby pobyt tych zwierząt nie był uciążliwy oraz nie zagrażał 

przebywającym tam ludziom. 

§ 25. Padłe zwierzęta domowe należy przekazywać do unieszkodliwienia przedsiębiorcy prowadzącemu 

działalność w tym zakresie. 

Rozdział 5. 

Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 27. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich pod 

następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi ustawy 

z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2019, poz. 1186 ze zm.); 

2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej skutkiem, zostaną ograniczone do 

obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona; 

3) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych; 

4) gromadzenia i usuwania nieczystości, które nie są obornikiem, gnojownicą i gnojówką, w sposób 

przewidziany dla ścieków; 

5) pszczoły należy trzymać w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 10 m od granicy nieruchomości 

w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli 

nieruchomości sąsiednich; 

6) obiekty zamknięte (np. kojce dla psów, gołębniki, kojce dla drobiu i innych zwierząt) muszą być 

zlokalizowane z zachowaniem strefy ochronnej 2 m od granicy działki; 

7) hodowla gołębi ozdobnych może być prowadzona, z zachowaniem obowiązujących w tym zakresie 

przepisów; 

8) hodowla zwierząt powinna być usytuowana i prowadzona w taki sposób, aby nie pogarszała warunków 

zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia, nie powodowała zanieczyszczenia powietrza, gleby 

i wody oraz innych uciążliwości dla ludzi zamieszkujących sąsiednie nieruchomości; 

9) na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zakazuje się produkcji towarowej zwierząt gospodarskich, 

dopuszcza się jedynie prowadzenie małych przydomowych hodowli zwierząt gospodarskich wyłącznie na 

własny użytek; 

10) zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach skupionej zabudowy mieszkaniowej 

i na terenach zabudowy wielomieszkaniowej; 

11) obiekty i pomieszczenia przeznaczone na pobyt zwierząt gospodarskich należy utrzymywać 

i dezynfekować w miarę potrzeb; 

12) wybiegi dla zwierząt gospodarskich winny być ogrodzone siatką drucianą lub innym odpowiednim 

ogrodzeniem w sposób uniemożliwiający przedostanie się zwierząt poza obręb wybiegu; 

13) Zabrania się zanieczyszczania terenu nieruchomości i miejsc publicznych odchodami zwierząt, karmą, 

ściółką, piórami lub innymi odpadami pochodzącymi z hodowli; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 1659



Rozdział 6. 

Obszary i terminy przeprowadzania deratyzacji 

§ 28. 1. Obszarami obowiązkowej deratyzacji ustala się obszary zwartej zabudowy poszczególnych 

miejscowości oraz pojedyncze siedliska gospodarstw domowych.  

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania, co najmniej raz w roku, deratyzacji na 

terenie nieruchomości. Obowiązek ten, w odniesieniu do właścicieli budynków jednorodzinnych, może być 

realizowany tylko w miarę potrzeby. 

3. Deratyzacja może zostać przeprowadzona przy pomocy specjalistycznego zakładu lub we własnym 

zakresie. 

4. Deratyzacja powinna zostać przeprowadzona również każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji 

gryzoni na terenie nieruchomości. 

5. Termin przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji na terenie gminy ustala się na okres od 1.10. do 

30.10.  każdego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 1659


		2023-03-06T11:25:33+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




